(Anthea Roberts, 2011, 57-92) ซึ่งกฎหมายระหว่างประเทศเกี่ยวกับการคุ้มครองสิทธิมนุษยชนเป็นทั้งกฎหมายจารีตประเพณีระหว่างประเทศ (Customary Law) กฎหมายสนธิสัญญา (Treat Law) หรือ

อนุสัญญา (Convention) ซึ่งมีพันธกรณีที่จะต้องปฏิบัติตาม ดังเช่นปฏิญญาสากลว่าด้วยสิทธิมนุษยชน ค.ศ. 1948 (พ.ศ. 2491) (Universal Declaration of Human Rights, 1948: UDHR) เป็นกฎหมายคุ้มครองสิทธิมนุษยชนที่ถือว่าเป็นกฎหมายกำหนดหลักเกณฑ์ในการปฏิบัติต่อมนุษย์ที่จะต้องมีความมาตรฐานขั้นต่ำโดยไม่คำนึงว่าจะอยู่ภายใต้การเมืองการปกครองแบบใดทุกคนจะต้องถูกปฏิบัติที่มีมาตรฐานไม่ต่ำกว่าปฏิญญาสากลว่าด้วยสิทธิมนุษยชนกำหนดไว้